
О дополнительных мерах по борьбе с саранчовыми, другими особо опасными 
вредителями и болезнями растений в 2000 году

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 апреля 2000 года N 637
  
      Сноска. В заголовке и преамбуле заменены слова - постановлением Правительства 
Р К  о т  2 9  и ю л я  2 0 0 0  г .  N  1 1 6 3  .  P 0 0 1 1 6 3 _  
 
      В связи со складывающейся чрезвычайной ситуацией глобального масштаба, 
вызванной массовым распространением саранчовых вредителей, увеличением 
площадей, зараженных другими особо опасными вредителями и болезнями растений и 
в целях предотвращения угрозы продовольственной безопасности страны, а также в 
соответствии со статьей 24 Закона Республики Казахстан "О Z970163_ 
государственных закупках" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Министерству финансов Республики Казахстан выделить Министерству 
сельского хозяйства Республики Казахстан на проведение дополнительных закупок 
необходимых товаров, работ и услуг, связанных с борьбой с саранчовыми, другими 
особо опасными вредителями и болезнями растений в 2000 году, 300 000 000 (триста 
миллионов) тенге из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного 
на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и иных 
непредвиденных расходов в республиканском бюджете на 2000 год. 
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 29 
и ю л я  2 0 0 0  г .  N  1 1 6 3  .  P 0 0 1 1 6 3 _  
      2. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке осуществить закупки товаров, работ и услуг для борьбы с 
саранчовыми, другими особо опасными вредителями и болезнями растений способом 
и з  о д н о г о  и с т о ч н и к а :  
      на сумму 300 000 000 (триста миллионов) тенге, за счет средств, выделяемых из 
резерва Правительства Республики Казахстан по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ;  
      за счет экономии ранее выделенных средств в сумме, эквивалентной до 1 700 000 (
один миллион семьсот тысяч)  долларам США. 
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 29 
и ю л я  2 0 0 0  г .  N  1 1 6 3  .  P 0 0 1 1 6 3 _  
      2-1. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан осуществить 
закупки работ и услуг для борьбы с саранчовыми вредителями в полосе отвода 



автомобильных дорог республиканского значения в Акмолинской, Карагандинской, 
Западно-Казахстанской, Костанайской, Северо-Казахстанской и Павлодарской 
областях способом из одного источника, используя для этих целей средства в размере 
21 млн. тенге, предусмотренные в республиканском бюджете на 2000 год по программе
N 34 "Эксплуатация автомобильных дорог на республиканском уровне. 
      Постановление дополнено новым пунктом 2-1 согласно постановлению 
Правительства РК от 20 июня 2000 года N 924 . P000924_ 
      3. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики 
Казахстан принять меры по обеспечению экологической безопасности территорий при 
и с п о л ь з о в а н и и  п е с т и ц и д о в .  
      Сноска. В пункт 3 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 29 
и ю л я  2 0 0 0  г .  N  1 1 6 3  .  P 0 0 1 1 6 3 _  
      4. Рекомендовать акимам областей и города Астаны по согласованию с Агентством 
Республики Казахстан по государственным закупкам произвести закупки товаров, 
работ и услуг для борьбы с саранчовыми, другими особо опасными вредителями и 
болезнями растений способом из одного источника за счет средств местных бюджетов.
 
     Сноска. В пункт 4 внесены изменения - постановлением Правительства РК
от 29 июля 2000 г. N 1163 

P001163_

.
     5. Контроль за целевым использованием выделяемых средств возложить на
Министерство финансов Республики Казахстан.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.Н.
                   Петрова Г.В.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


